

Eskwilińskie, tłum Rzymian wynurza się co dnia;
A ja tam chodzę z wzrokiem utkwionym w przecho-
(dnia

Każdego, bowiem pole to, granicą swoją
Przytyka do namiotów kędy wojska stoją.
Kwiecień się śmieje, śpiewa ptaszek, a tam zdala
Od wstającego słońca światła płynie fala
I róże leśne świeżą wita ją wonią...
Słychać surmy bojowe co pobudką dzwonią.
Więc tam siadam na glazie i dumam ponury
Długo, długo.

Dzisiaj słońce skryło się za chmury
Bo kir chmur tak zniecka czasem niebo słońci.

Nagle przede mną w lśniących zbrojach z włócznią
(w dłoni

Przejechali żołnierze bojowo przybrani.
A byli to z obozu krzepy weterani
Którzy gdzieś podążali na harce orężne.
Przodem szło trzech trębaczy i w trąby mosiężne
Dęli silnie, wciąż głosy dobywając krzepsze,
A gdy jeden ustawał drugi dął w najlepsze
Tak, że basło bojowe brzmiało wciąż. Z doliny
Głęś szedł w góry. Były to dzielne Marsa syny
Z twarzami czerniałemi od słonecznej śnieżki.
Głowy Meduz zdobyły ich puklerze z miedzi
I na szyszakach Gorgon połyskały twarze.
Więc szli wojennym krokiem ci starzy mocarze
A widok był wspaniały razem i straszliwy
Ich pióropuszków lwiami jeżących się grzywy.
Więc dziewczęta mówiły: „Jakże piękni oni!”
I wśród uśmiechów wiosny, wpośród kwiatów woni
Ziemia rwała się w górę do słońca promieni...

A ja płakałem, — bo to byli zwyciężeni.

Z Sądu Wojennego.

— H. N. — Wczoraj w Sądzie Wojennym War-
szawskim rozpatrywano bardzo ciekawą sprawę o
nadużycie władzy, obrazę czynną urzędnika i burdę.
Obwinionym o te występki był Z. podpułkownik
artylerji— a akt oskarżenia mieścił co następuje:
W roku 1872, Z. jeszcze jako kapitan stojąc na
kwaterze w Terespolu najpierw słowami a następnie
i czynem ubliżył miejscowemu burmistrzowi M.— Dzia-
ło się to na ulicy, M. więc przywołał na pomoc i dla
świadectwa w sprawie kupców znajdujących się naów-
czas w sąsiednich sklepach.

Gdy Jerzy ochłonął i Jadzia już opanowała siebie,
i spokojnie, choć cichym głosem, zapytała:
— Więć mówisz, że ten pan Lachowicz?...
— Jest nikczemnik!
— Nik... czem... nik!... — przesyłabizowała Jadzia.
— Czy cię to dziwi?
— Nie... Ale ja myślałam, że...
— Że co?
— Już nie wiem co. Aha! Myślałam, że taki mistrz
nie może być złym człowiekiem.
— I omyliłaś się.
— O tak!... omyliłam się!
Gdy Sielski wyszedł, powtórzyła jeszcze raz:
— Omyliłam się.
I w parę dni później, siedząc nad jakąś robotą, obok
swojej czasowej opiekunki, szepnęła także:
— Omyliłam się!
— Nic nowego, — odpowiedziała dama. — Ty zawsze
się mylisz, ponieważ co innego robisz, a o czem innym
myślisz.

Jadzia podniosła na nią oczy.
— Czy pani co mówi? — spytała.
— No, już nie!... Szczęśliwy ten pan Witold... Mu-
szę do Ewci o tem napisać!...
Jadwiga drgnęła, twarz jej rozjaśniła się, jakby
w tej chwili przyszło jej na myśl rozwiązanie trudne-
go zagadnienia.
Jakoż wieczorem napisała list do siostry i szwagra,
donosząc im, że jest bardzo zmęczona, że ją nudzi
Warszawa. List ten kończył się następującym do-
piskiem:
„Jeżeli wam się podoba, możecie oznaczyć dzień
ślubu z panem Witoldem. Trzeba przecież raz skoń-
czyć!...“
— Patrzaj Ewciu! — wykrzyknął pan Jan odczy-
tawszy dopisek. Jadzia się zgadza na wesele, a ja
myślałam, że Witold odkosa dostanie!
Pani Ewa pokręciła głową ze zdziwieniem. Nie
mniej jednak dzień ślubu oznaczono w jesieni.

Wtedy Z. zmusiwszy obecnych udać się do magi-
stratu, w sali rady znów zelżył burmistrza, a w końcu
spisał zeznanie co do poprzedniego zajścia ulicznego,
rozkazawszy wprzód strażnikowi ziemskiemu nie wy-
puszczać nikogo, a głównie M. z sali.

Skoro przecież świadkowie oznajmili, że zeznania
nie podpisują, Z. zaciągnął do aktu ich słowa, poświad-
czywszy je podpisem dwóch swoich znajdujących się
tam kolegów i strażnika ziemskiego.

Jestte dopiero część sprawy i pierwsze obwinienie.
Drugie streszcza się w tem, że roku 1876 tenże Z.,
już jako podpułkownik w Łowiczu rozkazał podwła-
dnym pobić antreprenera Z., który przybył dopomi-
nać się wypełnienia warunków, zawartej z nim umowy.

Po przeczytaniu na początku sesji takiej treści aktu
oskarżenia, podsądny, otrzymawszy głos, wyjaśnił
okoliczności, zaznaczone w akcie w sposób następu-
jący:

Sam on, pełniąc służbę w twierdzy Brześć, zmuszo-
ny był przemieszkować w Terespolu, oddalonym od
Brześcia o wiorst parę; co było dlań przyczyną wielu
niedogodności. Rzecz prosta, że najłatwiej przyszła
mu do głowy myśl zamiany kwatery na pieniężne wy-
nadgodzenie, którą to manipulację praktykowali je-
go koledzy, na propozycję jednak w tym duchu czy-
niącą burmistrzowi, otrzymał stanowczą odmowę.

Rozdrażnienie Z., powstałe z tej okoliczności, po-
większyło jeszcze ciągle najścia gospodarza kwatery
z żądaniem biletu kwaterekowego, niewydawanego
temu ostatniemu przez burmistrza w ciągu całego
miesiąca

Do ostateczności jednakże doprowadził podsądne-
do list M., w którym ten, dołączając prośbę dwóch
handlarzek o zwrot znajdujących się u Z., a ukra-
dzionych niby im kaczek, zalecał podpułkownikowi
wypełnienie tego żądania. Skutkiem było zajście na
ulicy, podczas którego Z., rozgniewany dopiero słowami
burmistrza: „nie burz się pan, ja znam pa-
na,“ zaczął go lżyć.

Dalej podsądny nie nie pamięta, gdyż znajdował
się w paroksyzmie gniewu: wypada więc zgodzić się
na wersję M., który zeznaje, że Z. wyrażał gestami
zamiar uderzenia go.

Po zwołaniu świadków przez burmistrza i ochłó-
nieniu z gniewu, podsądny — jak dalej sam objaśnia,
zapropozował zebranym podpisanie w magistracie ze-
znania o zajściu, które miało miejsce między nim i M.,
gdy jednak ci wyrazili niechęć, zmusił ich prawie udać
się z sobą.

Po przybyciu, gdy na propozycję, ażeby M. z urzę-
du swego akt spisał, nie odpowiedziano mu, sam z tru-
dnością otrzymał arkusz papieru i zabezpieczył
się od dezercji obecnych rozkazem wydanym
strażnikowi ziemskiemu nie wypuszczania nikogo
z sali, spisał zeznanie, skoro zaś świadkowie odmówili
podpisania aktu z racji, że Z. nie ma prawa przy-
muszać ich do tego, zaznaczył tylko te słowa w akcie,

W parę dni po bytności Jadwigi na wystawie, przy-
szedł do Lachowicza pewien jego znajomy z propo-
zycją nabycia obrazu.

— Jakto, więc go dla siebie chcesz kupić? — spytał
Ludwik.

— Eh! nie... Jestem tylko proszony o pośrednictwo.

— Przez kogo?

— Wspomniano mi wprawdzie o tajemnicy, która
jednak tobie musi być chyba wiadomą.

— Nic nie wiem! — zapewnił go Lachowicz.

— Jakto, naprawdę nie domyślasz się kto kupuje
obraz?

— Ależ ani odrobiny, daję ci słowo!

— No jużci Sielski, któżby inny? odparł pośre-
dnik.

— A on po co kupuje mój obraz?

— Nie udawaj! nie udawaj!... Wymalowałeś prze-
cież portret jego kuzynki...

— Co mówisz?...
— Naturalnie! Ta dama za oknem, jest jego jakąś
daleką krewną. Na imię jej — Jadwiga.

Lachowiczowi przywidziało się, że pokój począł
krząć do koła. Usiadł, chwilę odpoczął i rzekł:

— Nie sprzedam obrazu!

— A niechże cię! — zawołał gość. Tom się spisał...
Właśnie też Sielski prawie błagał mnie, ażeby ci nie
mówić, że on kupuje.

— Kiedy tak, to weź .. Ale pieniędzy nie chcę.

— Znowu awantura. Obrazisz go tym sposobem...
On widocznie nie chciał prezentu, skoro mnie do cie-
bie wysłał.

Nic już nie odpowiedziawszy na to, Lachowicz wziął
pieniądze i napisał upoważnienie do odebrania obrazu.

Ludwik posiadał jeden niesłychanie cenny przy-
miot: oto sprężyste duszy, która ze szczególną siłą
uwydatniała się w nieszczęściu.

Zrozumiał on, że jeżeli mógł kochać ze słabymi cho-
by widokami wzajemności, jakąś pannę Jadwigę, to
już kuzynka Sielskiego była dla niego bezpowrotnie

poświadczony je podpisami dwóch swych kolegów
i strażnika.

Co się tyczy drugiego obwinienia, oskarżony wy-
znał, że w niedzielę d. 6 czerwca 1876 r. przybył do
niego antreprener Z., z którym umówił się on prze-
feldfebla opzewózkę rzeczy na dzień 6 lub 7 czerwca
ten, na wyjaśnienie Z., że rzeczy będą wysłane dopie-
ro nazajutrz, siódmego, począł utrzymywać, z głośnym
krzykiem, że furmanki zostały zamówione na szóstego
i że w razie wysłania ich dopiero nazajutrz, Z. będzie
zmuszony wynagrodzić mu poniesione ztąd straty.

Podsądny zniecierpliwiony wyrzekaniami Z., który
był słyszany przez żołnierzy znajdujących się wówczas
za drzwiami i przekonany, że twierdzenie Z. jest be-
zasadne, oznajmił mu, że gotów jest posłać dla prze-
konania się po feldfebla, który robił umowę z antre-
prenerem, i że w razie słuszności ze strony Z., wyne-
grodzi mu straty, w przeciwnym zaś razie Z. otrzyma
trzy uderzenia od żołnierzy, jako karę za niepotrzebną
ambaras i odrywanie od pilnego zajęcia feldfebla.

Z. zgodził się na posłanie po feldfebla. Po przyby-
ciu tego ostatniego, gdy dowodnie przekonano się, że Z.
nie miał racji, Z. rozkazał mu — według obietnicy —
dać trzy uderzenia, co też przez żołnierza zostało wy-
pełnione. Oprócz tego Z. był zatrzymany przez trzy
jeszcze godziny w mieszkaniu podsądnego.

Otrzymałszy takie wyjaśnienia, od Z., sąd rozpo-
czął badanie świadków. Świadkowie w ilości dwóch
nastu, zeznawali w ogóle dość sprzecznie, choć na ko-
rzyść obwinionego. W końcu odczytano zeznania
dwóch nieobecnych i jednego niejącego już świadka.

Następnie, po kilkogodzinnej przerwie, bo o godzinie
nie 6 ej wieczorem, rozpoczęto rozprawę.

Mowa prokuratora i obrony, były prowadzone
umiejtnie i gorąco, tak, że wywołały one wzajemne
repliki. Prokurator wnosił o uznanie podsądnego
winnym: nieuszanowania mundurów, nadużycia władzy
etc., obrońca zaś dowodził, iż w całym postępowaniu
Z. zachował szacunek dla honoru wojskowego.

W końcu po ostatecznej przemowie podsądnego, sąd
po trzygodzinnej blisko przerwie, o godzinie w pół do
dwunastej przed północą, ogłosił wyrok, uniewinnił
jącego Z. na punkcie oskarżenia o obrazę czynną urzę-
dnika, uznając go jednak winnym nadużycia władzy
bez znaczniejszych skutków, za co skazał go na naga-
nę i zapłacenie kosztów sądowych.

Audytorjum na sprawie było przez cały czas pełne
aż do północy.

— *Urząd Loterji.* — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnie-
Planu 128 Loterji klasycznej, ciągnięcie 2-jej klasy tejże Lo-
terji odbywać się będzie w dniu 24 i 25 lutego (8 i 9 marca)
r. b. w sali Ciągnięć Banku Polskiego, od godziny 10-tej
z rana, o czem Urząd Loterji podaje do wiadomości, uprze-
dza zarazem wszystkich w tej Loterji grających, aby z ob-
mianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana, jakaby przy-
paść mogła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej pła-
coną będzie.

stracona. Przeczując dalej, że obraz, który miał się
stać punktem wyjścia dla bliższych stosunków, stał
się naprawdę powodem jego nieszczęścia. Sielski mu
siało go przedstawić Jadwidze w najczarniejszych ko-
lorach, ona — uwierzyła mu i naturalnie okazała obraz
z którego dziś oboje się śmieją. Fakt kupna obrazu
przez Jerzego był tylko manifestacją niechęci, wzgar-
dy i nagraiwania z jego zawiedzionych nadziei...

— Otóż to są ideały naszel szepnęła Lachowicz my-
śląc z gorącością o zawodzie, jaki go spotkał w poszuki-
waniu przyjaźni i miłości.

Ha! moja w tem wina, — dodał. Nie trzeba było
poddawać się głupim marzeniom!

Pogląd ten jeżeli nie wywołał, to przynajmniej stał
się współczesnym dwóm zjawiskom. Najprzód uspokoił
jenu się Lachowicza, a powtóre zniechęceniu do swia-
ta. Uspekoił się poznawszy, że to, do czego wzdychał,
było snem nigdy nie urzeczywistnionym, a zniechęcił
dla tego, że rodzaj ludzki znowu zdrobnił mu jakiegoś
w oczach.

Lachowicz był entuzjastą i mało znał świat. Z te-
go powodu łatwo przechodził od jednej ostateczności
do drugiej, rozpacział w obec drobnych niepowodzeń,
a odzyskiwał energję wówczas właśnie, kiedy naj-
mniej by jej mieli ludzie nie tyle co on uczuciowi.

Z tem wszystkim jednak talent jego nie cofnął się
ani zatrzymał w rozwoju, czerpiąc siły nawet w za-
wodach i boleści.

Nie domyślał się, że w tym samym czasie cierpił
ktoś inny i że znowu dwie dusze ludzkie popadły
w niewolę fałszywych dążeń i powszechnie przy-
jętych opinij. W oczach Jadwigi człowiek napiętno-
wany wyrazem: „nikczemny,“ nie zasługiwał na to,
aby się nim dłużej zajmować. Lachowicz znowu sa-
dził, że w jego położeniu nie podobna już zrobić jak-
dnego kroku naprzód, nawet dla sprawdzenia tego, czy
domyśli jakie sobie robił o Jadwidze są prawdziwe?

(Dalej ciąg następn.)

Koncert.

—B.— Za granicą istnieje bardzo racjonalny zwyczaj: krytyka nie wdaje się w rozbiór ani w ocenę gry artysty, stale przebiegającego w jakimś ognisku artystycznym. Piszcie się tam zazwyczaj o występach takich cenionych powszechnie znakomitości — grał lub śpiewał ten lub ów — i publiczność wie dobrze czego się trzymać.

Zdaniem naszym podobny *usus* krytyczny jest również dla artysty zaszczytnym, jak pisanie nazwiska jego bez żadnych dodatków zepożyczonych z terminologii światowego i może byłoby właściwie naśladować w tem u nas zagranicę, przy powtarzających się periodycznie koncertach dorocznym, o ile artysta występuje w nich jako wykonawca, a nie jako na tem stanowisku, jak na przykład Józef Wieniawski.

W istocie, co można powiedzieć o Wieniawskim, co nie byłoby powtórzeniem zdań rok rocznie wygłaszanych? Wypadki, w których artysta rzuca dawne drogi, przeistacza się zupełnie, grę swoją cechuje nowymi właściwościami, wypadki takie nakładające na krytykę obowiązek określenia tej odmiennej charakterystyki — przytrafiają się nader rzadko i to nie wtedy gdy talent dojrzał doskonale, gdy pojęcia artysty o sztuce w ogóle, poglądy jego na literaturę muzyczną, skrytykowały się w zasadach stałych i niezachwianych. W grze, jak w fizjonomji ludzkiej — od pewnego punktu przekształca się ustają, niektóre tylko rysy większej nabierają wyrazistości; tu i owdzie zagłębia się linja jakaś, uwypuszcza bardziej jakiś kontur, ale wszędzie odbywa się w zakresie niezmiętej charakterystyki.

Z tego stanowiska zapatrując się na koncert wczorajszy, ograniczymy się na uwypuszczenia piękniejszych chwili jego, — a do takich zaliczamy przede wszystkim Etudy Szopena i „Cantique des cantiques“ Alkana z prawdziwą odegraną poezją. Wieniawski rozwinął w nich jasność, przejrzystość i prostotę frazowania, wytworność w wykończeniu szczegółów rzeźbionych misternie, słowem wszystkie właściwości które zawsze cechowały wyższą grę tego artysty.

Jako kompozytor wystąpił Wieniawski z sonatą na fortepian i wiolonczelę, wykonaną w towarzystwie pana Arweda Poortena.

O utworze tym wspominaliśmy już, usłyszawszy go prywatnie na jednym z niedzielaków u p. Feliksa Gebethnera.

Powtarzane wsłuchanie się w sonatę wykryło wiele nowych piękności w Andantino cantabile, prowadzonym w czystym stylu romantycznym. Melodja piękna, szlachetna płynie swobodnie, szeroko, potracając kolejno o struny wiolonczeli lub o klawisze fortepianu, w kombinacjach jasnych, niewyszukanych, a mimo to zajmujących. Pierwsza i trzecia część zawiera się również w prostotę i wyrazistość rysunku — w przeprowadzeniu jednak głównych motywów zauważymy pewien brak rozmaitości, wskutek którego szczególnie w Allegro maestoso, wydrżają się chwile niejakiej monotoni. Całość pod względem formy nie przedstawia wprawdzie nowych pomysłów — ale pozostawia po sobie bardzo przyjemne i sympatyczne wrażenie.

Sonata wykonał koncertant światła, w czem dzieł nie dopomagał mu p. Arwed Poorten.

Utalentowany wiolonczelista, który tak sobie upodobał nasze miasto, jest widocznie na wskroś artystą. Maluje się to na fizjonomji grającego, która jak zwierciadło odbija wszystkie wrażenia duszy, czuć to pod smyczkiem nerwowym, atakującym struny więcej gorączkowo, aniżeli silnie. Ton pana A. Poortena nie imponuje nigdy, ale wzrusza zawsze, bo uczucie jest po prostu gry jego, zalecającej się prócz tego czystą intencją — niepospolitą techniką i wytrawną inteligencją artystyczną.

Wiadomości miejscowe.

— Municypalność naszego miasta na serjo myśli o melioracjach. Oto czerpiemy z wiarogodnego źródła wiadomość, że w roku bieżącym między innymi wykonane zostaną następujące roboty:

Część Nowego Zjazdu, nad arkadą, pobrukowana będzie w klocki z norwęgskiego granitu, w miejsce dotychczasowego zwyczajnego bruku.

Część ulicy Rymarskiej, otrzyma bruk oraz chodniki i rynsztoki z kamienia sztucznego (bazałtu) zwane go Durnsstein.

Obecnie użyty ma być w Warszawie asfalt nowego zupełnie rodzaju, odznaczając się mający, większą jak dotychczasową, trwałością. Celem zrobienia w tym względzie doświadczenia, będzie takowym pokryta na ten raz ulica Ś. to Józefa jako wązka, otoczona wysokimi domami, a pełna ciągłego ruchu.

Chodniki asfaltowe otrzymają ulice: Wiejska, Pię-

kna, Jasna, Ś. to Krzyżka, Mazowiecka, Mostowa, Wierzbowa, Podwale, Nowomiejska od Freta do Kościelnej, na Freta od domu Nr 362 do Nowomiejskiej, Muranów, Żelazna od Leszna do wieży Marii Magdaleny, Grzybowska, Przedokopowa ku rogatom, Złota, Przechodnia, Królewska, Graniczna i Żabkowska.

Zaprowadzenie zwyczajnego bruku i chodników nastąpi na ulicach: Lipowej, Wislanej, Smecznej, Przedokopowej od Ogrodowej do Leszna, na chodniku Przedokopowej od Żytniej do Gesiej, część ulicy Złotej, Koszykowej, chodniki na Wielkiej, Leopoldyny, na Wolskiej od Młynarskiej ku obozowi, chodnik z rynsztokiem na Nowowiejskiej od Marszałkowskiej ku wślowi, na Jerolimskiej od Smolnej do Solca i na Moskiewskiej.

Pod pierwszą arkadą Zjazdu ma być zaprowadzona szosa.

Ułożenie nowych rur wodociągowych nastąpi na ulicach: Lesznie, Browarnej, Topiel, Marszałkowskiej od Jerolimskiej do Hożej, z gałęzią na Wspólną. Przytem urządzić się ma 5 kranów pożarowych i dwie wodociągowe studnie.

Drewniane schody stanowiące dla pieszych najbliższą komunikację z Nowego Zjazdu ku ulicy Dobrej, jako zniszczone, zastąpione być mają nowymi.

Jest również na celu splantowanie nowe stoków na Nowym Zjeździe, które z powodu swej szpadzistości psują się nieustannie, a ztąd osypuje się ziemia.

Ponieważ istniejące obecnie barjerki na ulicach Solec, Oboznej, Myśliwskiej, Huzarskiej, Wiejskiej Dolnej i Czerniakowskiej są już zniszczone, mają być w r. b. dane nowe.

Wreszcie zegar ratuszowy od strony placu teatralnego ma nam zajaśnieć szklanym cyferblatem.

— *Nowoe Wremia* donosi, że ustanowiona przy ministerstwie skarbu komisja dla rozpatrzenia projektu wprowadzenia do Rosji podatku od dochodów, ukończyła już swe prace i przedstawiła takowe, pod decyzję ministerstwu.

— Było to za czasów wojen napoleońskich w Hiszpanji.

Hr. Zubieński, który pod znakiem bohatera z Marengo zażywał wojaczki, ocalony z wielkiego niebezpieczeństwa przez kolegów swych francuzów, po powrocie do kraju, legował znaczną sumę, od której procent miał iść corocznie na wsparcie podupadłych, a w Warszawie zamieszkałych francuzów...

Dotąd rozdzielanie wsparć odbywało się normalnie, w ostatnich jednak czasach zaszyły pewne trudności w windykowaniu procentu od sumy legowanej, pomieszczonej na nieruchomości...

Wczoraj więc właśnie w godzinach popołudniowych, odbyło się posiedzenie komitetu, złożonego z pp. hr. Ostrowskiego, prezesa Towarzystwa Dobroczynności, bar. Fnot, konsula francuzkiego i pp. Juliana Heppera, Valentyna d'Hauterive i Dąbr. wskiego, członków Towarzystwa Dobroczynności, który to komitet ma na celu usunąć wyżej wzmiankowane trudności i wprowadzić znów rozdzielanie wsparć na drogę normalną.

— Na zapytanie niektórych zarządów dróg żelaznych co do pomieszczenia chorych członków służby dróg żelaznych w szpitalach cywilnych — ministerstwo dróg komunikacji dało obecnie odpowiedź że zarządy dróg żelaznych mogą odsyłać do szpitali cywilnych swoich chorych podwładnych i że koszt kuracyjnej w wysokości ustanowionej dla tych szpitali za leczenie osób prywatnych, mają być zaspakajane z funduszy towarzystw dróg żelaznych.

— Piszą nam z Siedleckiego, iż w kole tamtejszych obywateli, obecnie żywo agituje się myśl założenia Banku Ziemiańskiego, że nawet w tym celu poczynione już zostały odpowiednie starania. Czas zaiste, aby rolnictwo, główna podstawa bogactwa krajowego, a traktowane dotąd po macoszemu przez instytucje finansowe, uzyskało nakoniec własny bank kredytowy, jego celem głównie służący i do jego potrzeb zorganizowany. W tej kwestji palącej tyle już u nas pisano, że poprzestajemy tylko na zapowiedzeniu faktu, wróżącego przejście ze sfery projektów na drogę czynu.

— Jedną z ulic Warszawy, których utrzymanie najwięcej obciąża budżet miejski, jest ulica Marszałkowska; bruk jej niezmiernie często ulegający uszkodzeniu, wymaga corocznej, a bardzo kosztownej naprawy.

Być może, że wynika to w części z samej natury gruntu, na którym bruk się znajduje, ale też niewątpliwie w znacznej części do tak szybkiego jego psucia się, przyczynia się zbyt wielka jazda po ulicy Marszałkowskiej, przez którą do środka miasta przechodzą wszystkie transporty, tak ze stacji Warszawsko-Wiedeńskiej, jak również i z Komory.

Otóż zdaje się, że na zmniejszenie tego zła, można by znaleźć dość nawet łatwą radę, przez otwarcie komunikacji wprost z ulicy Zielnej na Królewską.

Komunikacja taka jest już prawie gotową i zależy jedynie od decyzji zarządu miasta; cały ruch przewożowy towarów z Komory, zwróci się niezawodnie na tę nową arterję komunikacyjną, jako bliższą i dogodniejszą.

— Chociaż jesteśmy już wśród głuchego postu, wspomnienie karnawałowe przywiodło nam na pamięć jedno z pism warszawskich z roku 1840, w którym znajdujemy statystykę zabaw odbytych w ciągu karnawału z tegoż roku pomieszczonej. Jest ona w istocie ciekawą, dając miarę jak się wówczas bawiono. W karnawale o którym mowa danym był jeden bal galowy i jeden maskaradowy, 13 wielkich i wystawnych bał licząc w to resursowe, 35 wieczorów z resursowemi, 6 przedstawień teatru amatorskiego, 2 pikniki, 10 maskarał, 37 koncertów i zabaw muzycznych, przeszło 300 wieczorów większych prywatnych tańczących. Cztery orkiestry: Zomkowa, Szturma, Kurzątkowskiego i Kubełka, przygrywało ochotczym tańcom — po za tem zaś wszystkim niezliczona była ilość zabaw ludowych i niższego rzędu, które w wyszczególnioną tu rachubę nie wchodzi.

— Pan Lubarski nauczyciel mechaniki w szkole rękodzielniczej w mieście Łodzi, powołany został na dyrektora jednej z fabryk wyrobów żelaznych w Finlandji.

— Ustanowiono nowe stacje pocztowe: w osadzie Lipsko w powiecie Iłżeckim i we wsi Wola Wołoska w powiecie włodawskim w guberni Siedleckiej — zalesiono zaś stacje: Solec w gub. Radomskiej i Urszulin w gub. Siedleckiej.

— P. Julja Nowińska, wdowa po b. Członku Senatu, znanym z uczonych prac prawniku, powstała po nim bibliotekę, przeważnie z dzieł prawnych i filozoficznych złożoną, przeszło 600 tomów obejmującą, ofiarowała na rzecz tutejszego Uniwersytetu Rada Uniwersytecka na posiedzeniu z d. 27 lutego, dar ten przyjęła.

— Broszura pana Jana Jeleńskiego p. t. „Żydzki, Niemcy i My“, wyszła z druku w drugim wydaniu.

— W dniu 1 marca 1838 r. miał miejsce nadzwyczajny wylew Wisły groźny dla całego pobrzeża.

— Nowy rodzaj przemysłu!

W tych dniach przypadkiem rozmawialiśmy z kataryniarzem! — Na zapytanie nasze, ile kosztuje melodyjny (?) jego instrument, odpowiedział, że katarynka nie jest jego własnością, lecz wynajęta. Na dzieńka za wynajmowanie instrumentu płaci się kopiejek sześćdziesiąt — a podług objaśnienia naszego mistrza korby, *gospodarz* wynajmujący mu katarynkę posiada ogółem jedenaście aszobójczych narzędzi i te wypożycza za wyżej wskazaną opłatą, co mu od kapitału rs. 1100 lub 1200 (przypuściwszy, że posiada on dwunastą zapasową katarynkę i biorąc cenę ich na rs. 100 sztuka) daje dochód dzienny od sześciu do siedmiu rubli.

Rocznie robi to przeciętno rs. 2340 czyli 200%. Jeden tylko dzień fatalny ma zawsze pan *gospodarz*, a to na Nowy Rok, gdy przybywają doń z powinszowaniem wszyscy podwładni mu kataryniarze i dobywają żyweń z głębi instrumentu.

— Dramat jednoaktowy który będzie odczytany przez artystów dramatycznych na poranku deklamacyjno-muzycznym p. Rapackiego, nosi tytuł: „Horoskop.“ Rzec tego dramatu pan Rapacki wziął z epoki Ludwika XI go.

— Trzy sztuczki, grane wczoraj przez amatorów, na korzyść War. Tow. Dobr. będą powtórzone jeszcze po raz ostatni w sobotę. — Wkrótce potem odbędzie się druga i trzecia seria przedstawień, każda złożona z kilku sztuk i po trzy razy powtarzana. — Na wczorajszym przedstawieniu jednego z amatorów w dwóch aż sztukach zastępował p. M., który rolę wyuczył się w przeciągu jednego dnia. Gorliwość ta o dobro biednych godna jest zaznaczenia.

— Dzień wczorajszy odznaczał się szczególną sliżgawicą po ulicach. Co chwila padały konie przy powozach a kupki ludu gromadziły się obok nich.

Przy tej sposobności zwrócić tu musimy uwagę powołując, że nie bije się go konia kiedy padnie na ziemię, nie ciągnie się go za ogon ani kopie w brzuch. Przedewszystkiem, należy go uwolnić od naszelników, zupełnie wyprządz, a potem dopomóż do powstania. W tym razie najlepiej schwyć go silnie za udę przy pysku; koń wówczas dźwignie się bez szwanku.

Widzieliśmy wczoraj jak koń zrywał się i padał to na kolana, to na pysk a woźnica walił go batem. Obecnych przy tem było sporo, nikt jednak nie ulitował się nad biednym koniem. Dopiero jakiś wojskowy zeszedł na ulicę i konia za udę pochwycił.

= Dnia 18 b. m., żona robotnika Bęskiego, we wsi Stanowo, w pow. plockim zamieszkała, zapaliwszy po obiedzie ogień pod kuchnią, wyszła następnie z mieszkania. Korzystając z nieobecności matki, dwuletnia jej córeczka, podeszła do komina; ogień pochwylił jej sukienki, które zupełnie spłonęły, a biedna dziecina, silnie poparzona, następnego dnia, w okropnych cierpieniach życie zakończyła.

= Jako przyczynek do kroniki oszustw i różnych malwersacyj podajemy następujące zdarzenie:

Kupiec X. miał inkasenta, który go w odbiorze pieniędzy i różnych należności wyreczał.

Przed niedawnym czasem pryncypał powierzył mu szesnaście weksli na sumę ogólną 6000 rs do zrealizowania, z tem ażeby w stosunku do wpływu pieniędzy były niezwłocznie do kasy wnoszone.

Kiedy jednak upłynęło kilka miesięcy bez żadnego skutku, kupiec X. nie widząc ani grosza z oczekiwanych pieniędzy, począł o nie u inkasenta rekwirować.

— Gdzie pieniądze, zapytuje.
— Jakie pieniądze?
— No, te z weksli — któreś już odebrał.
— Wszak ja je panu oddałem!
— Kiedy, gdzie?
— Oddałem wszystkie, odpowiada czelnie inkasent, oprócz tych z dwóch weksli, których wygzekwować nie mogę.

Kupiec struchlał, lecz że były to nie przelewki, bo chodziło o znaczną sumę, dalej sam na wędrowkę po dłużnikach.

Wprawdzie pieniądze już nie odebrał, gdyż te były zapłacone inkasentowi, lecz pomiędzy dłużnikami znaleźli się i tacy, którzy do nie opłaconej dotąd należności sami się przyznali, a okoliczność ta posłużyła pokrzywdzonemu jako dowód, na mocy którego rozpoczął mógł akcję sądową przeciwko niesumieinnemu oficjalście.

= Dzień dzisiejszy wstąpił w nader u nas popularny znak ognia...

O godzinie 9-tej z rana w piwnicy domu p. Weis przy ulicy Wąłowej zapaliła się słoma. Dym począł wydobywać się oknami od piwnicy, a uwiadomiony o tem oddział pierwszy straży ogniowej wysłał na miejsce wypadku toporników, którzy młodzieńcą energią opanowały płomień, zdołali ugasić je w przeciągu kwadransu.

Szybki ratunek umiejscowił wypadek pożaru; zabudowania zatem żadnego na tem szwanku nie poniosły.

A przyczyna wypadku? zapytywali ciekawie ciekni przy pożarze. Oprzyczynie tej gwarzono dosyć szeroko, podobno na zasadzie przedwstępnego śledstwa. Oto sprawcą ognia był jakoby... szczur, oblanym naftą i wpuuszczony przez tróza do piwnicy.

Jeżeli przypuszczenie to jest prawdziwe, to zanotować nam przychodzi nowy fakt okrucieństwa, tak niecznie zbrodniczą ręką dokonanego.

Wiadomo, że za sam czyn podobny, chociażby nie wywołujący dalszych następstw, sędziowie pokoju surową wymierzają karę; co dopiero gdy fakt okrucieństwa jest zarazem dowiedzionym zamysłem podpalenia...

Głębsze zastanowienie się nad powyższym wypadkiem do smutnych doprawdy prowadzi refleksyj.

— Złożono do uznania redakcji 32½ kop. za oglądanie bardzo ciekawego okazu, destarczonego przez p. D. F.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: bezimiennie grosz wdowi rs. 1 na wpis dla ucznia W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.

— Biedny uczeń potrzebujący następujących książek: Gramatyki ruskiej Goworowa, Gramatyki i tłumaczeń łacińskich Szulca, Gramatyki greckiej Kurejusza i tłumaczenia Szenkla, Historji Belarminowa, kursu III IV klasy, Owidjusza Naso.

— Z Moskwy telegrafowano 26-go z. m. do Petersburga, że na dzień 29 go (17-go v. s) marca zwołane jest ogólne zebranie akcjonariuszy mosiewskiego banku przemysłowego, dla zażyczenia likwidacji banku.

— Jak donosi Nowoross Telegraf, naznaczoną była w Banku ziemskim Chersońskim licytacja na sprzedaż przeszło 100 majątków ziemskich rzeczony guberni. Stawilo się na licytację około 60 obywateli, lecz żaden z nich ani jednego dóbr nie licytował. Tym sposobem ani jeden majątek nie został sprzedany.

— Now. Wrem. donosi, iż naczelnik miasta Petersburga, gen. adjutant Trepow podał do wiadomości powszechnej, że klub artystów z rozporządzenia władzy wyższej zamknięty został dla publiczności od d. 10 (22) bieżącego miesiąca.

— Telegramy donoszą, że w skutek zasp. śnieżnych ruch pociągów na drodze charkowsko mikołajewskiej zupełnie wstrzymany. Na drodze azowskiej ruch po-

ciągów odbywa się tylko pomiędzy Kurskiem i Konstantynówką.

NEKROLOGJA

† Jutro w piątek dnia 2-go marca, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Tadeusza Jundzilla, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele Ś-go Krzyża o godzinie 11-tej z rana, na które żona i syn zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —3084—

† W piątek, w dniu 2 marca r. b. jako w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Reinschmita, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej rano, na które pozostały brat z siostrą, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —3075—

† Jutro to jest w piątek 2 marca, jako w dzień imienin ś. p. Amelji z Karwowskich Krupie, odbędzie się o godzinie 11-tej rano, w kościele Ś-go Józefa na Krakowskim-Przedmieściu obok Skweru, Nabożeństwo żałobne, na które pozostała rodzina w imieniu małoletniej córki, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —3154—

† Ś. p. Aleksandra z Ostrowskich 1-go Kadecz, 2-go ślubu Borowska, właścicielka cukierni, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 28 b. m. przeniosła się do wieczności w wieku lat 23. Pozostały mąż i rodzice wraz z rodzeństwem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w dniu 2 marca to jest w piątek o godzinie 11-tej z rana, w kościele metropolitalnym Śgo Jana, a następnie w tymże dniu i z tegoż kościoła na eksportację zwłok o godzinie 2-iej po południu na cmentarz Powązkowski odbyć się mający. —3117—

† W dniu 27 Lutego 1877 r., zmarł w Szpitalu Dzieciątka Jezus, Jakób Przybyło, oczem zawiadania się Krewnych i Znajomych zmarłego. —3168—

† Ś. p. Antoni Kozaczyński, wieku lat 48, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeniosł się do wieczności. Eksportacja zwłok nastąpi w dniu 4 marca r. b. t. j. w niedzielę, o godzinie 5-tej po południu, z kościoła Ś-go Krzyża, na którą pozostała żona z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ten smutny obrzęd. —3171—

— B. p. Aleksander Faust, w wieku lat 76, w dniu 28 lutego r. b. po długiej i ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata. Pograżeni w żal wdowa i zięć z wnukami i prawnukami, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 2 marca r. b. o godzinie 1-szej z południa z domu przy ulicy Leszno Nr 52, na cmentarz wyznania mojżeszowego.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Prenumeratorce X. Z. — „O uszczonogo“ nigdy na świecie nie było. Co do kwestji drugiej — ciąg dalszy.

Kronika Zagraniczna.

× Z dniem 1 go maja r. b. ukaże się w handlu księgarskim I szy tom Dziel Juliana Bartoszewicza. Wydawnictwo prowadzone jest w Krakowie pod kierunkiem syna autora. W skład wydawnictwa wędą tak przedruki znaczniejszych prac autora, jako też dzieła pośmiertne po raz pierwszy z rękopismów wydane. Wyjdzie zatem najpierw „Historja literatury polskiej potoczny sposobem opowiedziana“, znacznie powiększona i dopełniona; z kolei ukażą się niewydane dotąd cztero-tomowe „Początkowe dzieje Polski“, największa praca zmarłego historyka, owoc trudów ostatnich lat życia; dalej pójdą w trzy razy większym wydaniu „Znakomicy mężowie polscy“, po nich zostająca dotąd w rękopiśmie „Anna Jagiellonka“ i t. d. Wydawnictwo pierwotkowo ograniczone jest na dziesięć dużych tomów i może być nabywane w drodze prenumeraty. Prenumerata dziesięciu tomów wynosi 20 rs. = 30 złr. i składać ją można albo jednorazowo albo też ratami (przed wydaniem I go tomu 4 rs. = 6 złr., następnie przy odbieraniu dalszych tomów, z wyjątkiem ostatniego, po rs. 2 = 3 złr.). W prenumeratę nie wlicza się przesyłka pocztowa.

Prenumerować można tylko do 1 go maja r. b., poczem prenumerata będzie zamknięta, a cena dzieł podwyższona. Krótki termin prenumeraty postanowionym został w celu zastosowania nakładu do liczby prenumeratorów. Skład główny na Królestwo Polskie i Cesarstwo Rosyjskie przyjęła księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie, na Galicję zaś i W. Księstwo Poznańskie księgarnia A. Dygasińskiego w Krakowie. Wszelkie listy w interesie wydawnictwa przesyłać należy pod adresem: Kazimierz Bartoszewicz, Kraków, ulica Kanoniczna, 116.

× W Now Jorku buduje się obecnie ogromnymach bibliotekowy. Kapitał na budowę wynosi 700 000 dolarów; oprócz tego 212,000 dol. przeznaczono na kupno książek. Gmach będzie wzniesiony z białego marmuru długości 200 a szerokości 125 stóp. Biblioteka pomieści w sobie 300 000 tomów, z których 15 000 odnoszących się wyłącznie do historii Ameryki. Obecnie w Ameryce (Stany Zjedn.) liczy się 3 700 publicznych bibliotek posiadających 12 300 000 tomów. Nowy Or-

lean posiada 15 bibliotek, Cincinnati 30, Baltimor 38, Wasington 52, Boston 69, Filadelfja 102, New-York 122.

Wiadomości polityczne.

Nie można nigdy być dość ostrożnym w przyjmowaniu wiadomości ze Stambuła. Czytelnicy przypomną sobie telegram onegdajszy w którym obwieszczało światu, że Mahmud Daumd został wicekrólem, że w Stambule panuje przerażenie i t. p. Całe to doniesienie było kłamstwem. W Stambule spokój panuje; Edhem jak był tak jest wielkim wicekrólem, a przerażenie istnieje tylko takie jakie istniało przed telegramem t. j. sprowadza się do przewidywania wojny i przyc. towań, jakie w przewidywaniu tem rząd turecki przedsiębrać ma obowiązek. Ów telegram wysłany tego samego dnia w którym zebrała się skupczyna serbska miał podnieść umysły deputatów na wysokość tragicznego naprężenia, przy którym łatwiej już nakłoniłoby się dały do wojny. Innego celu w tem kłamstwie trudno się dopatrzeć.

Rokowania pomiędzy Serbią i Turcją były i w d. 25 go i w d. 26 na bardzo dobrej drodze. Podpisania protokołu przedstanowczego spodziewano się najpóźniej wczoraj. Zresztą zależało to od biegu wypadków w skupczynie, a tam właśnie czynność sprawozdania wyborów opóźniła mowę tronową i rozprawę nad pokojem lub wojną.

Powiedzieliśmy wczoraj, że skupczyna kierować się będzie więcej względami polityki zagranicznej niż uznaniem własnego interesu lub własnym uczuciem jak np. bohaterstwem wygłaszanem przez deputatów okręgów nadgranicznych. Wołanie „lepszą śmiercią niż hańba“, jak się dali słyszeć ci deputaci, jest okrzykiem bardzo bezwzględnie szlachetnym, ale i bardzo nierozumnym. Któż to Serbom śmiercią grozi — chyba oni sami sobie. To, że misji podjętej nie spełnili, nie jest jeszcze żadną hańbą, zwłaszcza że na własne siły nigdy nie liczyli, i tylko rzeczywistość skazała ich na prowadzenie wszystkiego własnymi siłami.

Nie sądzimy przeto, aby skupczyna mogła pójść za głosem bohaterstwa zalecanego jej przez deputatów pogranicza tureckiego. Skupczyna ma dość już wojny — i tylko nadzieja pomocy zagranicznej mogłaby ją z drogi pokoju sprowadzić. Narodom zwłaszcza, tak młodym jak Serbowie zapewniają szczęście nie wielkie myśli podniecające ambicję, ale wielkie prace wewnętrzne, wytrwałę trudę do dobrobytu moralnego i materialnego skierowane. Te zaś tylko w pokoju dokonywać się mogą. Piękną rzeczą jest walka za braci, ale walka w dotychczasowych warunkach ani samym działaczom, ani braciom mającym z działania skorzystać pożytkuby nie przyniosła: przeciwnie, wtrącałaby jednych i drugich w niedolę. Dalsze prowadzenie wojny w dotychczasowych warunkach byłoby bez celu: rozpacz bowiem ani bohaterstwo celem nie jest. Narodom nie wolno się pobudkami takimi rządzić ilekroć nie występuje potrzeba bronięcia bytu życia samego, a właśnie jak powiedzieliśmy Serbii nikt śmiercią nie grozi.

Tylko zmiana warunków działania, tylko zbrojne wystąpienie Rosji może usprawiedliwić dalsze prowadzenie wojny. Co więcej powinno je nakazać. Słusznie więc odzywają się w Skupczynie głosy, aby poświęcać na postanowienia polityki rosyjskiej i dopiero wtedy decydować o pokoju i wojnie, gdy postanowienia te poznaniem zostaną. Występuje tu trudność jedyna co do czasu w wyczekiwaniu: rozejm się skończy w dniu dzisiejszym. Jeżeli polityka o której mowa, nie wejdzie rychło na drogę czynu — Serbowie mogą się doczekać za 10 dni Turków pod Białogrodem. Przedstawia się zatem pytanie: czy nawet w przypadku szczeru pomocy rosyjskiej nie natychmiastowej, Serbowie za kilka tygodni dopiero nastąpić mogącej, Serbowie nie będą teraz zmuszeni pokoju z Turcją zawrzeć? Zdaje się, że Skupczyna konieczność tę uzna — i mimo wojowniczości swojej na zawarcie pokoju księciu Milanowi pozwoli.

Dnia 26 z. m. toczyły się zajmujące o ile z telegramów widać rozprawy w Izbie wyższej w Anglii. Wrócimy do nich gdy nadejdą bardziej szczegółowe sprawozdania. Na 5 marca zapowiedział Kenealy mocję zalecającą rządowi przedsięwzięcie środków do utrzymania całości i niepodległości Turcji.

W Stanach Zjednoczonych za trzy dni kończy się okres rządów Granta, a jego następcą nie jest jeszcze wiadomym. Położenie rzeczy przypomina w pewnym mierze stan w jakim znajdowała się wielka rzeczpospolita pomiędzy prezydenturą Buchanana i Lincolnem w zimie z 1860/1 r.

Mocarstwa europejskie dotychczas jeszcze nie odpowiedziały na okólnik księcia kanclerza Gerczakowa dotyczący polityki wschodniej, jaką mocarstwa te przyjąć zamierzają po odmowie Turcji. Telegram z Berlina na zaprzeczają jakoby Rosja wywierała nacisk na gabinety, chcąc jaknajprędzej mieć ich odpowiedź. Na-

ciś ten jednak po upływie pięciu już tygodni od do-
roczenia okólnika byłby aż nadto zrozumiałym.

Uroczyste otwarcie posiedzeń Skupczyny przez księ-
cia, odbyć się miało wczoraj. W Wiedniu panowało
przekonanie, że Skupczyna potwierdzi pokój. O sre-
stowaniach nie pewnego powiedzieć nie można. Czy
spowiodowało je sprzyśnięcie się żywiołom „gorę-
szych” na rząd dzisiejszy i samą księcia i czy też zachodzą
tu tylko knownie, niebezpieczne może, ale nie obli-
czane na tak wielką skalę? — trudno powiedzieć.
Oprawy Skupczyny nabierają przez istnienie jakichś
nieprzyjaznych dla rządu objawów, wagi tem więk-
szej. Zapowiedziane interpelacje o stosunkach Serbji
z R. sssją — nawet na posiedzeniach tajemnych roz-
taczane zapewne nie będą. Wiele wypadków i sto-
sunków historii dopiero wyjaśni.

TELEGRAMY.

Warszawa, dnia 1go Marca.

London 28go lutego. — Według prywatnego donie-
sienia z Wiednia, Porta zwróciła się do mo-
narstw z oświadczeniem, że wymaga 3 letniego przeciągu czasu
na spełnienie dzieła reform. Jednocześnie Porta zo-
bowiązała się przyjąć proponowane przez konferencję
rękojmię w razie gdyby dzieło reform po upływie te-
goż trwania uważane było jako nieudane.

Berlin 28 go — Dziennik Post donosi że na dzisiejszem
posiedzeniu rady związkowej odbył się głosowanie
nad kwestją pomieszczenia sądu państwowego. Więk-
szość oświadczyła się za Lipskiem.

Wiedeń 28-go. — Pol. Cor. z Białogrodu: „Szybkie
zamknięcie Skupczyny po przyjęciu podstaw pokojo-
wych jest nietylko prawie usprawiedliwione ale nawet
nakazane polityczną koniecznością zapobieżenia mo-
żliwym wyrykom dla kraju i rządu zgubnym. W osta-
tnich dniach aresztowano wielu socjalistów.“

Konstantynopol, 28-go. — Porozumienie się Porty
z Serbją, doszło ostatecznie do skutku dzisiaj. Pro-
tokół mający być podpisany, zawiera w sobie status
quo, amnestję i ewakuację Serbji przez wojska turec-
kie w ciągu dni 12. Zaraz potem prześle Serbja do
Porty notę z rękojmiami zakazu wywożenia nowych
fortyfikacji. Punkta dotyczące wywieżenia flagi tu-
reckiej obok serbskiej, równouprawnienia żydów,
przeskazywania tworzenia się zbrojnych band, ustano-
wienia komisarza ottomańskiego w Białogrodzie i
kwestja Zwornika, upadły.

Konstantynopol, 28 go. — Prezes ministerjum serb-
skiego Ri-ticz, zakomunikował delegowanym serb-
skim, aprobację ze strony skupczyny znanych już war-
unków pokoju, wzywając ich, aby zawiadomili Portę
o tej aprobacji.

Konstantynopol, 28 go. — O tomański minister spraw
zgranicznych Sawfet pasza, wysłał wczoraj o 5 ej po
południu depeszę do przedśawicieli Porty za granicą,
zawiadamiając ich ponownie, iż bezzasadnemi są
wszelkie ciągle po gazetach zagranicznych obiegające
pogłoski o chorobie sultana, o blizkiej zmianie Wiel-
kiego Wezyra, i o niespokojnem zachowaniu się lu-
dności stambulskiej.

Konstantynopol, 28 go. — Zawieszenie broni z Czar-
nogórą zostało formalnie przedłużone na dni 20, ce-
lem prowadzenia układów pokojowych. Odpowiednie
rozporządzenia już wydano. Delegowani czarnogór-
scy przybędą tu w piątek.

Białogród 28 go. — Dziś przed południem ksią-
żę zajął sesję Skupczyny na posiedzeniu tajnem. Jerzy
Tepoczko wicz wybrany prezydent m Skupczyny, Teo-
dor Tuczakowicz w ce-prezydentem

Białogród 28 go w południe. — Skupczyna przyję-
ła zasady pokoju ułożone wraz z Portą, poczem wy-
wiązawszy się przez to ze swego zadania została za-
raz zamkniętą.

Zemlin 28 — Moratorium ma być przedłużone na
rok wewnątrz kraju, dla zagranicy takowe niebawem
będzie zniesione.

Zemlin 28 go. — Deputowani wszystkich okręgów
serbskich udali się dziś oświadczyć, żeby go
pożegnali i prosili o możliwie szybką wypłatę biedniej-
szym mieszkańcom kraju indemnizacji za straty jakie
przez wojnę ponieśli. O ratyfikacji pokoju natych-
miast domiesiono do Stambułu.

Zemlin 28 go. — Rząd wysłał w południe pełno-
mocnikowi serbskiemu rozkaz popierania pokoju.
Książę uwiadomił też o tem skupczynę. Jednocześnie
wysłano do wszystkich dowódców wojsk zawiadome-
nie o zawarciu pokoju, o nastąpić mającej z dni 12
ewakuacji terytorjum serbskiego przez wojska turec-
kie o odwołanie wojsk serbskich z okolicy Kurszmalii

Zemlin 28. Książę Milan oświadczył deputowanym
z okręgu Uzejskiego, że w ciągu najdalej 2 miesięcy
zwołaną zostanie zwoływana Skupczyna prawodawcza.
Jednym z jej zadań będzie zaciągnięcie pożyczki, k ó-
ra pozwoli rządowi przyjąć z pomocą ludności poszko-
dowanej przez najazd turecki i słać cię należność za
rekwizycję.

— (Art nad.) — W roku przeszłym wyczytawszy
w Kurjerze Warszawskim adres ułodej osoby trudnią-
cej się haftem i znaczeniem bielizny, a mając dość
liczne tego rodzaju roboty, przed kilkoma miesiąca-
mi powierzyłam jej znaczną część delikatniejszych
haftów, do czego zachęcił mnie jeszcze widok przygo-
towanej przez nią wyprawy dla pewnej młodej osoby,
odznaczającej się szczególnie, prawie artystycznie wy-
kończonemi znakami. Kilka dni temu odebrałam ro-
botę, tak starannie i tak sumiennie wypracowaną, a
przytem za cenę tak umiarkowaną, iż czuję się w o-
bowiązku zarekomendować wszystkim, przez pisma
publiczne, pannę Julję Jaskiewicz, mieszkającą przy
ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1, lokalu Nr 17, jako
bardzo biegłą i sumienną haftarkę. Nadmienić mi
jeszcze wypada, że panna Julja J jest sierotą po za-
cnym urzędniku, a pracą swoją utrzymuje schorowaną
matkę i nieletnie rodzeństwo. — S. P., Obyw. m. Warsz.
— 3142 —

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury”

Ma zaszczyt podać do wiadomości, że dopełnione
w dniu 25 Lutego r. b. wybory członków Zarządu
w zupełności potwierdziły dotychczasowy skład osób.
Dyrektor Aleksander Makowiecki, Sekretarz Stowa-
rzyszenia Wiktor Magnus. — 3131 —

— Zakład nauki kroju damskiego K. Głodzińskiego
Miodowa Nr. 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13, Wydaje
świadcstwa drukowane swoim uczennicom, po które
osobiście zgłosić się mogą i te nawet panie, które ze-
szłego roku ukończyły naukę. Przytem zawiadamia,
że wpisy na naukę przyjmuje każdego czasu. — 2765 —

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury”

zawiadamia uczestników, że wypłata dywidenty za
II gie półrocze 1876 r., oraz zwrot udziałów wystę-
pującym, odbywa się codziennie w kancerze Stowa-
rzyszenia od godziny 10 rano do 2 giej po południu,
wyjąwszy świąt. — Dyrektor Aleksander Makowiecki,
Sekretarz Stowarzyszenia Wiktor Magnus. — 3132 —

Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu-
jące dni i godziny.
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny
12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, prof. Girsztowt.
W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor
Kosłowski.
W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz-
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki
od godziny 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, profesor
Krautwetter.
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny
13—12, w szpitalu S-go Duchy, prof. Lamł.
251—0—1983

Ostrygi Ostendzkie NATIVE
nachodzą stale do Handlu
Ignacego Lijewskiego i S-ki.
wprost S-go Krzyża.
35—0—1902

Lecznica Druga dla przychodzących chorych.

Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:
Od 10—11. Codziennie Dr J. Majkowski chorobami
wewnętrzznemi.
Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorobami oczów.
Od 11—12. W Środy i Soboty Dr E. Taczanowski, Or-
dynator Szpitala S-go Jana Bożego, choroba-
mi uszów.
Od 12— 1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Szpitala
Świętego Łazarza, chorobami weneryczne-
mi i skórniemi. W Środy i Niedziele od 1—2
wyłącznie dla kobiet.
Od 1 — 2. Codziennie Dr J. Zajczkowski chorobami
wewnętrzznemi (a specjalnie wieku dziecin-
nego).
Od 2 — 3. Codziennie Dr S. Kondratowicz, choroba-
mi kobiet.
Od 3 — 4. Codziennie Dr H. Nussbaum chorobami
wewnętrzznemi, specjalnie nerwowemi oraz
leczeniem elektrycznością.
Od 3 — 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami
zewnątrznemi czyli chirurgicznemi i zę-
bów.
Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grossstern, Ordynator Kli-
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro-
bami wewnętrzznemi.
Codziennie od 1—2 szczerzenie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 22—0—11088

Kantor Przewozowy A. Wróblewski i Spółka

Trębacka Nr 11, obok Hotelu Angiel-
skiego, trudni się:
a) Zabieraniem wszelkich towarów, pakunków i ciał-
zarów ze wszystkich punktów miasta Warszawy i Przed-
mieścia Pragi i przewożeniem ich do kolei z dopełnieniem
ekspedycji do stacji przez interesantów wskazanych.
b) Przyjmowaniem kuponów od listów frachtowych i
odbieraniem towarów ze wszystkich magazynów kolejowych
lub z innych składów, oraz rozwózką takowych towarów do
miejsce oznaczonych.
c) Assekuracją towarów.
d) Wysyłką towarów na wszystkie trakty boczne.
e) Przeprowadzką, mając odpowiednie do tego wozy
resorowe.
f) Opakowaniem wszelkiego rodzaju mebli, fortepia-
nów i t. p.
g) Wszelkimi zleceniami tak od osób w Warsza-
wie jak i na prowincji zamieszkałych. 12—12 —17512 —

ZAKŁAD Wynajmu Powozów i Karet w Hotelu Saskim,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy-
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantoru Hotelu
Saskiego przyjmuje. —17869—56—0
Cena okowity z dnia 28 lutego.
78% z akcyzą 7 kop. od %
Hurtow. skład. wiadro 676—631 g. 220—221 1/2 (z dodat.
Pojedyn. szyn. „ 635—690 „ 223—224 1/2 2°
stosunek garnca do wiadra 100:307 1/4.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st. 6 e. 5.

Kursa giełdy warszawskiej. — Dnia 1-go Marca 1877 roku.

W e k s i e .		Dopełnione transakcje.		Z końcem giełdy.	
		żądane	placone	żądane	placone
300 marek	300 marek	118 95	87 1/2—80	119.02 1/2	—
London 3 mies	za 1 f. st.	8 10	—07 1/2	8.9	—
Paryż 8 dni	za 300 fr.	96.60	—	96.75	—
Wiedeń 8 dni	za 150 fl.	97.65	—	97.80	—
Papiery publiczne.		Z końcem giełdy.		Z końcem giełdy.	
		żądane	placone	żądane	placone
Oblig. Skarbowe rs. 100 . . .	—	—	—	—	168 7 1/2
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II	—	95	—	—	—
5% L. s. nowe z r. 1869	—	—	—	—	—
Listy zast. w War. serji I	90.20—25	90.40	90.10	—	—
Listy zast. w War. serji II	—	34.90	—	—	—
Listy zast. w War. serji III	—	83.10	83.20	—	—
4% Listy Likwidacyjne	80.30	8.45	80.15	—	—
5% Listy Likwidacyjne	80.25	80.40	80.10	—	—
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III	—	95	—	—	—
Res. Pot. Przemjowa z r. 1864	190.25	191	190	—	—
Res. Pot. Przemjowa z r. 1866	—	193	—	—	—
5% Listy zastaw. rosyjskie	—	102.25	—	—	—
Akcje i obligacje		Z końcem giełdy.		Z końcem giełdy.	
		żądane	placone	żądane	placone
Akc. wiat. tow. Ros. tel. tel.	—	—	—	—	—
za rs. 125.	—	—	—	—	—
Akc. dr. tel. War.-W. rs. 100	—	—	—	72.50	—
Akc. dr. tel. War.-B. rs. 100	—	—	—	—	—
Akc. dr. tel. War.-Terespols.	—	—	—	124	—
Akc. dr. tel. Fabr.-Łódzkiej	—	—	—	103	—
Akc. Banku Hand. w Wars.	—	—	—	231	—
Akc. Banku Dvekont w War.	—	—	—	328	—
Akc. Banku Hand. w Łodzi	—	—	—	—	—
Akc. War. Tow. ub. od ognia	—	—	—	—	—
Akc. War. Tow. fabr. cukr.	—	—	—	—	—
Akc. T. fabr. cukru Józefów	215	—	—	220	200
Akc. Dobrzeł. T. fabr. Cuk.	—	—	—	—	—
Akc. T. Lilpop Rau i Loew.	—	—	—	—	—
Wartość kuponów od listów zastaw. 76% nowych 95 1/2, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 208 1/2 za Łódz 166 1/2 Listy Likwidacyjne 100 obligów chart 166 1/2, pożyczki przez 1 maj emisji 66 1/2 — 11-ej emisji 233 1/2 Monety: Polim. gniały rs 6 kop. 64 — sztuki dwadziestofakowe rs. 650 — marki niemieckie rs — kop — przebiegi bankowe — kop. — bezkone bilety austriackie rs — kop —					

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st 8,0 w południe zimna 30 Barometr: 755. (Odmiana.)

TEATR WIELKI.
Dziś: **Flick Flock.** Jutro: **Aida.** (ab. zawiesz.
TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: **Hrabina de Somerive.** Jutro: **Fatszywe blaski.**—**Broń Niewieścia.**—**Marcowy Kawaler.**

Drugi Koncert Symfoniczny
pod dyrekcją
Apollinarego Kąskiego
odbędzie się w Niedzielę dnia 11 Marca o godzinie 1-szej z południa (punktualnie). Szczegóły koncertu będą następnie ogłoszone. — 2-3 — 3005 —



Menażerja M. Heidenreicha
w **Cyrku Salamonskiego**
codziennie otwarte od godziny 10 rano aż do zmroku.
Główne karmienie zwierząt, odbywa się po południu o godz. 4 1/2. Cena miejsc: 1-sze miejsce 50, 2-gie 30, 3-cie 15 kop. Dzieci do lat 10 placą połowę. Blizsze szczegóły w afiszach. Z uszanowaniem
3 8 — 2659 — **M. Heidenreich.**

TIVOLI.
Dziś pierwsze wystąpienie nowo-
zaangażowanej Angielki
Miss Rosalie z Londynu.
Wejście kop. 20.
Początek o godz. 7 1/2 wieczorem.
1-1 — 3157 —
W. Reiner.

Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej.
Zawiadamia, że od 1-go Lipca 1877 r., na lat trzy, są do wydzierżawienia dochody z bufetów, sprzedaży win, kontramarkarni i restauracji tegoż Towarzystwa. Warunki dzierżawy są do przejrzania w Kanclerzacji Resursy, gdzie deklaracje opieczętowane do dnia 15-go Marca 1877 r. przyjmowane będą za pokwitowaniem Intendanta, i w dniu tym o godzinie 7 wieczor, opieczętowane zostaną. — 2-3 — 3072 —

Slusarz Mechanik,
posiadający chlubne świadectwa, który pełni obowiązki mechanika w kilku znaczniejszych zakładach fabrycznych, poszukuje zajęcia. Adresy uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. N. — 2298 — 3-3

OSOBA
posiadająca bardzo chlubne świadectwa, pragnie przyjąć obowiązek zarządu domu, choćby znacniejszego, jako też opieki troskliwej nad chorą osobą i towarzyszenia w podróży. Podjęłaby się także najsumienniejszego wychowania dzieci. Redakcja pod lit. N. J. przyjmuje adres. — 3113 — 1-1

Osoba wykształcona.
Z porządnego domu, posiadająca język francuski, niemiecki, ruski i polski, oraz muzykę i śpiew, życzy odpowiednie zajęcie miejsce w domu zamożnym, jako kompanjoska dla przewodniczenia młodemu osobom. Adresy proszę składać w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod lit. Z. Z. — 3696 — 1-1

Potrzebni są:
Student Uniwersytetu
do dawania lekcji, oraz **PANNA** do szenia na maszynie. Wiadomość, Ogrodowa Nr domu 17, lokal 14, od godz. 2 do 4 po połud. — 3107 — 1-2

Potrzebna jest
Nauczycielka
do wykładu nauk klasycznych na godziny. Wiadomość, ulica Nowo-Zielna Nr 40 domu, 1-szy lokal. — 3145 — 1-1

KANDYDAT
Warsz. Uniwersytetu (Rossjanin), przygotowuje do wszystkich zakładów naukowych żyćy sobiedawiać korepetycje w zakresie nauk gimnazjalnych. Adresa można zostawić w Red. Kurjera Warsz. pod lit. **A. B. C. Nr 5.** — 3104 — 1-6

Potrzebna jest zaraz
BONA
Francuzka, na cały dzień do dwójga dzieci, **oraz Nauczycielka.**
na godziny posiadająca języki: polski, rosyjski i niemiecki. Wiadomość, plac Żelaznej Bramy Nr 3, drugie piętro, od godziny 11 do 1-szej. — 3090 — 1-1

Podupadły Nauczyciel,
który zna języki: ruski, polski, niemiecki i którego uczciwość i wierność może być zaświadczoną, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia przy sądzie lub też nadzorem w jakiej fabryce, magazynie lub też do fachu handlowego i t. p. Wiadomość powziąć można u Dyrektora telegrafów. Ulica Królewska Nr 33, na 2-m piętrze, od godziny 9 do 3. — 3118 — 1-2

Kantor Stręczeń Służących
pod Nrem 109 nowym, róg Piwnej i Krak. Przedmieścia, vis-à-vis Zamku. Ktoby z JW. i WW. Państwa, chciał mieć kompletne dobre **Sługi** z rekomendacją, raczy nadesłać adres, gdyż przy nadchodzącym **Kwartale** mam do powieszczenia znaczną ilość **Służących** obojga płci. Z uszanowaniem
— 3126 — 1-3 **J. Łuczynski.**

Potrzebny jest kapitał rs. 1,000,
na pierwszy numer hipoteki domu, za procent może mieć stół i osobne mieszkanie, aby tylko osoba była pojedyncza. Wiadomość na Starym-Miście pod Nrem 26, u pana Otocznego, z rana do godziny 10, po południu do godz. 4. — 3129 — 1-3

MAMKA,
ze świeżym pokarmem, jest u Akuszarki Bolmińskiej, przy ulicy Gołębiej pod Nrem 5, w podwórzu na 1-m piętrze. — 3159 — 1-1

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyprowadzki, jest do sprzedania za bardzo niską cenę
Dach z gontów,
na słupach bez ścią, 34 łokcie długi, 36 łokcie szeroki, 12 łokci wysoki, jak również **Chusta dwubeltowa**, w bardzo dobrym stanie. — Wiadomość w Tivoli, w bufecie. — 1-2 — 3155 —

Udzielam Lekcje Kroju
garderoby damskiej, za kurs kwartalny rs. 6, jako i szenia na maszynie, przy którym damy swą własną robotą mieć mogą, za kurs rs. 4, tylko w języku niemieckim, udziela **Emilja Lange.** Ulica Wspólna Nr 16, na 3-m piętrze, pokój Nr 12. — 3122 — 1-3

Szal francuzki,
malo używany, do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 6, mieszkania 10. — Tamże udziela się **Lekcje Kroju**, sposobem ułatwionym. — 3143 — 1-3

PIANINO
orzechowe nowe, do wynajęcia, **Szafa** antyk do sprzedania. Gnojna Nr 1, mieszkania 20. — 3140 — 1-1

FORTEPIAN
mahoniowy, o pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, fabryki Maxa, jest do sprzedania za rs. 75, przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 26 nowym, w prawej oficynie na 1-m piętrze. — 3091 — 1-3

Ktoby miał do zbycia
MASZYNE
do **piłowania cukru z rąbaczami**, w dobrym stanie, raczy pozostawić swój adres w Redakcji Kurjera pod lit. N. S. — 3098 — 1-3

Sklep Wiktualów,
do odstąpienia. Róg Cichej i Tamki Nr 22/2840. — 3100 — 1-3

FABRYKA CUKIERKÓW
i owoców kandyzowanych,
Wdowy po Wilhelmie Hesse.

8. Ulica Orla 8.
Poleca Szanownym Panom Cukiernikom nadchodząca Wielkanoc przygotowane wyroby, jak **Baranki, Stoliki** ze Świąconem, **Kwiaty i Jajka** etc. w znacznym wyborze i po przystępnych cenach. — 2644 — 3-6

Klacz angielska,
w piątym roku, zdatna do wierzchu lub zaprzęgu, do sprzedania. Wiadomość przy Placu Teatralnym Nr 473 B, w domu zwanym Petyskusa, u stangreta Jana. — 2810 — 3-3

Na Pradze w domu Nr 405 przy ulicy Brukowej, jest do wydzierżawienia
Dystylarnia
z całym Apparatem i wodociągiem w miejscu, oraz Szynk dobry, w każdym czasie jest do nabycia lub wydzierżawienia. — 2772 — 2-3

Grzyby suszone
po kop. 25 za funt, biorącym najmniej 20 funtów, po kop. 22 1/2. Dostać można, ulica Elekoralna Nr 28, mieszkania 11. — 2685 — 4-6

Od dnia dzisiejszego
Ceny Cukru
powtórnie niższe
w Moskiewskim Składzie Herbaty
Bakumenko

Krakowskie-Przedmieście, Nr 41/a.
PP. handlującym odstępuje się stosowny rabat — 2-3 — 2976 —

Karczma z Zajazdem
i **Garkuchnią,**
przy szosie, trzy mile od Warszawy, w bliskości stacji kolei żelaznej, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Wiadomość w Kantorze Hotelu Niemieckiego. — 2544 — 5-6

ŚLIWKI FRANCUZKIE
tegoroczne,
nadeszły do Handlu
Braci Wróbel
w różnych gatunkach.
26-0-20558

WAGLE
angielskie, zupełnie dobre, do sprzedania zaraz, z powodu słabości właścicielki. Ulica Nowomiejska Nr 3, drugi dom od Wąskiego Dunaju. — 2589 — 3-3

Reparacje Maszyn
wszelkiego rodzaju wykonywa spieszenie, dokładnie i tanio
FABRYKA
Maszyn i Narzędzi
Jakoba Fajans w Warszawie
Danielowiczowska Nr 619/20 (5). — 0-2258

Jest do wynajęcia w każdym czasie
POKÓJ
z meblami, usługą, może być i ze stołem, przy tamtą, dla pięci żeńskiej z dobrem wychowaniem. Ulica Mazowiecka Nr 1, stróż wskazuje. — 3102 — 1-1

Na świętem czystym powietrzu.
Od 1 Kwietnia r. b. do najęcia przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 5, w bliskości Alei Ujazdowskiej na parterze, wśród ogrodów, 7 pokoi, kuchnia, ogródek kwiatowy przed oknami, oraz na ulicy Wilezkiej Nr 11, 4 pokoje na parterze z oranżeryją, ogródkiem i altanką. — 3088 — 1-5

Wprost z Poczty odebrany i nieprzezytany
LIST,
zgubiony dziś z rana przy wyjściu z poczty na ulicy Nowo-Senatorskiej. Łaskawy znalazca raczy złożyć u Szwajcara Hotelu Dziekanka. — 3146 — 1-1

Od KASZLU
i **Piersiowych słabości!**
Poleca Apteka **J. Rózyckiego** na Pradze, znany o lat wielu **Syrup i Ziółka** które to, wraz z przepisem — użycia w trzech językach nabyć można za cenę: — **Syr.** — 25 kop. — **Ziółka** — 25 kop. — **Ziółek** paczka 25 kop. — 3-8-2556

Pierwszy w Warszawie
SKŁAD WOZÓW
Twarda Nr 10,
poleca **Wozy** wszelkiego rodzaju po najniższych cenach. — 2866 —

Dano do sprzedania bardzo piękny
EKRITOIR
z różnannego drzewa, w składzie papieru i grolanterji B. Bolewicz, Nowy-Swiat Nr 41. — 2648 — 3-3

Firanki Japońskie od rs. 3 k. 15 para

WYKSATYNA
czyli tkanina nieplamista, nieprzemakalna i nieodpuszczająca robactwa i moli, znana ze swej praktyczności na podkładę dla chorych i dzieci, jak również na meble, powozy, walizy i t. p.

BREZENTY
czyli płachty do ochrony wszelkich przedmiotów od zamoczenia, czy to w czasie przewozu towarów, jak np. Cukru, Włny, Zboża i t. p., jak również będących w odkrytych miejscach, jako to: zboża, siano w stertach lub workach i t. p. polecają na łokcie jako i gotowe podług życzenia

F. WIERZBICKI i S-ka
Róg Wierzbowej i Trębackiej. — 6-6-2082

Parusina na Fartuchy do powozów.
Serki prawdziwe Szwajcarskie ziolone, ułatwiające trawienie.
Extrakt słodowy, wzmacniający sily i żołądek — jakoteż
Porter angielski oryginalny i ściągany w 1/4, 1/2, 1/4 butelkach.
Otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser
Bluga Nr 17.
— 2415 — 3-3

!!! Tanio!!! !!! Tanio!!!
SKŁAD PŁÓTNA
i Fabryka Bielizny gotowej
S. B. PRECHNER,

ulica Miodowa Nr 10 nowy vis-à-vis sądu Okręgowego,
poleca:
wielki wybór bielizny męzkiej, damskiej, dziecięcej i stołowej, dokładnej roboty, najświetniejszych wyrobów, które to sprzedaje po niesłychanie niskich cenach, jako to Koszule płóciane męzkie i damskie od **kop. 90 i dalsze**, oraz **Calisony** męzkie od **kop. 70** paragon. Szanowna Publiczność raczy przekonać się na miejscu. — 2854 — 3-6

Z powodu słabości zdrowia właścicielki, jest do odstąpienia każdego czasu na jednej z pierwszorzędnych ulic
Magazyn Mód,
od lat kilkunastu istniejący, z firmą wyrobioną, elegancją i urządzeniem, wraz z mieszkaniami i kontraktem trzyletnim, na dogodnych warunkach. Wiadomość w Kantorze Złocen Korpaczewskiego, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, ulica Trębacka Nr 4 domu. — 2564 — 3-4

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 24 Lutego (8 Marca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali pomostów w ciągu lat trzech, to jest w roku 1877, 1878 i 1879, na skład wełny podczas marku S-to Jąńskiego, na placu Magazynu Bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, od summy anszlagowej rs. 441 kop. 87 1/2 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyznaczonym, opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w Kasie wadium w ilości rs. 45 i na koszt ogłoszenia rs. 20.

Warunki, anszlag i plan, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wystawienia szop i pomostów w ciągu lat trzech, to jest roku 1877, 1878 i 1879, na skład wełny podczas jarmarku S-to Jąńskiego, na placu magazynu Bankowego przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, za sumę anszlagową wynoszącą rs. 441 kop. 87 1/2 rocznie (wypisać literami) i odstępuję od takowej summy procentów NN. (wypisać literami) poddając wszelkie obowiązki i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej wadium w ilości rs. 45 i na koszt ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. pisałem dnia N. i Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

3-3 - 2187 -

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 3 (15) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na wykonanie robót brukarskich, z dostawą materiałów w 5-tym oddziale inżynierskim w Warszawie, na ulicach w wykazie wymienionych, od cen w wykazach zamieszczonych.

Warunki licytacyjne i wykazy cen, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Pol-

2-3 - 2548 -

St. Petersburgskie Towarzystwo

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA

ORAZ

Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów.

Kapitał zakładowy w całości gotowizną złożony
Rs. 2,400,000.

Obrachunek z r. 1876:

Dochody: Składki ogniowe w roku 1876.....	rs. 1,632,491 k. 48
Składki życiowe.....	" 201,784 " 77
Procenta od kapitału zakładowego i rezerw.....	" 228,117 " 53
Rezerwa składek ogniowych i życiowych z roku 1875..	" 703,175 " —
	rs. 2,765,568 k. 78
Wydochody: Składki reasekuracyjne.....	rs. 1,005,663 k. 61
Wyplacono za pogorzele po potrąceniu sum z reasekuracji otrzymanych ..	" 459,826 " 69
Wyplacone kapitały posmiertne, posagowe i dochody, oraz na skup polis.....	" 69,306 " 67
Koszta poniesione dla obu rodzajów ubezpieczeń.....	" 198,046 " 55
Rezerwa składek obu rodzajów ubezpieczeń.....	" 772,998 " 85
	rs. 2,505,842 k. 37
Zysk rs.	259,726 k. 41
z których rozdzielono tytułem dywidendy na 12,000 akcji po rs. 20	rs. 240,000 k. —
wnieziono na konto nadzwyczajnej rezerwy.....	" 19,726 " 41
	Razem rs. 259,726 k. 41

Towarzystwo przyjmuje ubezpieczenia:

- a) Ogniowe wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego.
- b) Dochodów i kapitałów na życiu ludzkim opartych w rozmaitych kombinacjach, jak: ubezpieczenie bytu rodziny lub własnego bytu na starość, zabezpieczenie pensji wdow, dochodów dożywotnich, sum posagowych i t. p.

Ustawy, taryfy składek i wszelkie objaśnienia, udzielają bezpłatnie Ajenci na prośbę, jak również

Warszawska Jeneralna Ajentura
1-1 - 3105 -
ulica SENATORSKA, Nr 22.

DOM HANDLOWY
F. J. SULCZEWSKI & C^{OMP.}
Żelazna Brama Nr 3.

Orzymał w komiss najpraktyczniejsze **Aparaty do ogrzewania wody w wannach w ciągu 40 minut.** Aparaty te zawierają osobny przyrząd do przygotowania **kapieci żelaznych i mineralnych** i dla tego szczególnie polecane są je osobom cierpiącym na **Reumatyzm, Zawiania, Wyrzuty skórne** i t. p.—Cena Aparatu **rs. 18.** PP. handlującym znaczny rabat. 6-6-2062

FABRYKA KWIATÓW
Marji Oledzkiej
12 Nowy-Swia.
rozpocząć się **kurs nauki** w dniach 6-6
— 2242 —

Hurtowy Skład Karawano-
wej Herbaty
Leopolda Nadeldruck
przy ulicy Przechodniej pod Nr 3, sprzedaje świeżo otrzymane wyborowe gatunki herbaty, po bardzo tanich cenach. PP. handlującym odstepuje dawny rabat. 4-30 - 2955 -

SPRAWOZDANIE

St. Petersburgskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów

o stanie przyjętych od Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem Ubezpieczeń na życiu ludzkim opartych.

W końcu roku 1875 pozostało..... 173 ubezpieczeń na sumę rs. 561,325

W roku 1876 ubyło:

- a) Z powodu śmierci
3 Ubezpieczeń na sumę..... rs. 1550
- b) Z powodu wykupienia polis
3 Ubezpieczenia na sumę..... rs. 17,000 " " " 18,550

Pozostało zatem w końcu 1876 roku 167 ubezpieczeń na sumę rs. 542,775

W końcu roku 1875 wartość ubezpieczeń wynosiła..... rs. 127,135 kop. 68

Dochód ze składek i procentów w roku 1876..... " 27,287 " 05

Zapłacono za 1 ubezpieczenie Rodzaju I. rs. 150 Razem rs. 154,422 kop. 73

" " 2 ubezpieczenia " III. " 1,400 " " " "

Zwrócono wartość 3 ubezpieczeń..... " 3,504 k. 34

Wartość pozostałych ubezpieczeń w końcu 1876 roku..... " 133,258 k. 52

Wydatki na administrację i zysk Towarzystwa..... " 16,109 k. 87 " 154,422 " 73

Warszawa, dnia 8 (20) Lutego 1877 roku.

Warszawska Jeneralna Ajentura na Król. Polskie
1-1 - 3106 - ulica Senatorska, Nr 22.

Maszyny Bikfordskie do Pończoch

w różnych gatunkach **Maszynę można odrobić lub spłacać ratami:** Bliższa wiadomość na miejscu.

Maszyny do szycia „Saksonia.”

Ceny fabryczne.

1-6 - 3087 - Juljan Berg, Miodowa Nr 10.

W Magazynie Ubiorów Męzkich

A R T U R A

przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Paryzkim Nr 9 (nowy).

Sprzedaje się znaczny zapas **GOTOWEJ GARDEROBY MĘZKIEJ**, rozmaitego rodzaju, po cenach umiarkowanych. Obstalunki wykonywają się szybko, na termin umówiony, przy śpiesznej usłudze. Z powodu zbliżającego się sezonu wiosennego, urządziłem **wyprzedak** pozostałej w znacznym zapasie garderoby-męskiej **po cenie kosztu.** O czem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność. 11-0 - 1357 -

NOWOŚĆ
nieznany dotychczas gatunek
CERATY JEDWABNEJ PRZEZROCZYSTEJ
nadzwyczajnej mocy i trwałości poleca Skład Obić Papierowych
SEWERYNA MAZUR i S-ki
5-6 - 2234 - Plac Teatralny, Pałac Blanka.

KANTOR WEKSLU I LOTERJI
GABRYELA NEUMARK
w Warszawie.

Miodowa Nr 2 | **Nowy-Swiat Nr 67**
w Pałacu Dyżmańskich | Dom Zarządu Wojennego

Zawiadamiam, iż losowanie **5% Pożyczki Premjowej z roku 1866** odbędzie się dnia **1 (13) Marca** r. b.
W tymże Kantorze assekurują się **Bilety Premjowe** tak I-szej jak i II-iej **emissji po kop. 35.**
Sprzeduje **5% Pożyczkę Premjową** na terminowe rozpłaty, a od chwili wnieśienia zadatku, wszelkie wygrane przypaść mogące, należy do nabywcy biletu.
Kupuje i sprzedaje monety i papiery po kursie dziennym.
Zlecenia z prowincji jak najakuratniej wypełnia. 3-6 - 2705 -

FABRYKA MEBLI GIĘTYCH
„WOJCIECHÓW”
Niniejszym ma zaszczyt zawiadomić, że **Główny Skład** jej wyrobów, znajduje się w kantorze **Anglo-Amerykańskiego Przedsiębiorstwa Maszyn,—Prądziński, Trylski i S-ka.**—Miodowa Nr 2. 2-6 - 2734 -

WYDAWNICTWO
MAURYCEGO ORGELBRANDA
w WARSZAWIE.

JEZUS CHRYSSTUS
ZAPOWIADANY, ŻYJĄCY WIDZIALNIE W ŚWIECIE
i ŻYJĄCY W DZIEJACH,

PRZEZ

LUDWIKA VEUILLOTA

z dołączeniem przez E. CARTIER'A studjum o sztuce chrześcijańskiej.

Dzieło ozdobione 16 chromolitografiami 7 miedziorytami i fototypami, oraz 180 drzeworytami podług pamników sztuki od katakumb aż do dni naszych. przekład polski

Księdza MICHAŁA NOWODWORSKIEGO,

Redaktora „ENCYKLOPEDJI KOŚCIELNEJ.”

Dzieło to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem wartości literackiej przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu i Zbawcy napisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chromolitografii i drzeworytów, pierwsze też miejsce pomiędzy polskimi wydawnictwami zajmie. Wychodzi ono drogą prenumeraty począwszy od 1 Listopada 1876 w 12 zeszytach miesięcznych objętości 40 do 50 stron druku, z odpowiednią liczbą tablic i chromolitografii.

Cena zeszytu rubel jeden.

Prenumeratę wnosić można częściowo po rublu, przy odbiorze każdego zeszytu oraz w kwartalnych ratach po rs. 3 lub w całości rs. 12. Przy odbiorze pierwszego zeszytu płaci się za ostatni.

Z przesyłką pocztą całe dzieło kosztować będzie rs. 13, które nadsyłać można: przy zamówieniu rs. 4, następnie w kwartalnych przerwach po rs. 3 lub w całości rs. 13, dla uniknięcia kilkakrotnej korespondencji. Wysyłka zeszytów uskuteczaić się będzie co 3 miesiące, czyli po 3 zeszyty razem.

Prenumeratę przyjmuje wydawca w księgarniach swoich, naprzeciw posągu Kopernika w Filji przy ulicy Senatorskiej Nr 22, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą. — 19073 —

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA,

poleca niżej wymienione dzieła:

- Ewangelja dla małych dzieci, przez H. J. z ryciną, kop. 30.
- Zasady i całość wiary katolickiej, czyli wykład jej historyczny, dogmatyczny, moralny liturgiczny, apologetyczny, filozoficzny i socjalny, od stworzenia świata aż do naszych czasów przez ks. J. Goume (Catechisme de Peréverance), przekład z francuzkiego 9 tom. wyd. 3. Kraków, rs. 6.
- Głos świętych. Zbiór myśli, przepisów i rad zalecony wiernym przez J. E. Kardynała Areybiskupa Lyonu i przez Biskupów miast Séez i Troyes, przeł. z fran. J. Z. kop. 30.
- O modlitwie myśnej, czyli medytacje przez św. Alfonsa Liguorego, przekład i list wstępny O. Prokopa, kop. 30.
- Przygotowanie się do śmierci, św. Alfonsa Liguorego, czyli rozmyślenia nad odwiecznymi prawdami, użyteczne tak świeckim jako i duchownym, przeł. z włoskiego ks. A. Osmołowski. Kraków, kop. 75.
- Bóstwo Jezusa Chrystusa, nowe dowody z ostatnich napadów niedowiarstwa wyciągnięte przez A. Nicolas'a, przeł. ks. J. Debiński, rs. 1.
- Wywód prawdy chrześcijańskiej ze stanowiska filozofii, dogmatu i historii, przez A. Nicolas'a, z francuzkiego przeł. E. F. Massalski, 2 tomy (rs. 3 ko. 30) niż. rs. 2.
- Popularne przysposobienie dzieci do pierwszej spowiedzi i komunji, przez ks. Ant. Marcińskiego, kop. 45.
- Droga do prawdziwego spokoju sumienia i doskonalści moralnej, przez ks. Ant. Marcińskiego, rs. 1 kop. 60.
- Wydanie większe. rs. 2 kop. 50.
- Officjum, czyli godziny na cześć Najświętszej Bogarodzicy P. Marji, według obrządku kościoła Rzymskiego. Kraków, kop. 60.
- Rozmyślenia o męce Chrystusa Pana, z dodaniem drogi krzyżowej, przez ks. H. K. 3-cie wyd. rs. 1 kop. 35.
- Wojna duchowna, czyli nauka poznania, pokonania samego siebie i dojście do prawdziwej doskonałości chrześcijańskiej, przez ks. Scupoli, Teatyna. Kraków, kop. 30.
- Żywot Zbawiciela Świata Pana naszego Jezusa Chrystusa, spisany wedle 4-ech Ewangelistów. Kraków, rs. 1 — 2795 —

BIURO INFORMACYJNO-NAUCZYCIELSKIE
HELENY NOWOLECKIEJ,

dawniej w Warszawie, obecnie w Krakowie.

Ulica Gołębia Niższa Nr 182.

Powyzsza firma znana od lat wielu, nie zmieniając pierwotnego kierunku swych działań, istnieje obecnie w Krakowie, gdzie przyjmuje wszelkie zlecenia odnoszące się do wyboru odpowiednich osób pracujących w zawodzie pedagogicznym (nauczycielskim), które to wybór przez dokładną znajomość rzeczy i gruntowne pojęcie ważności tego rodzaju zleceń, gwarantowanym jest przez odpowiedzialną firmę podpisanej. Wszelkie w tym sensie zlecenia, zarówno dokładnie załatwiane będą przez korespondencję jak i osobiste porozumienie się. — Helena Nowolecka. — 958 —

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny:

Źródło Dziejowych Tom 3-ci

zawierający:

STEFAN BATORY POD GDAŃSKIEM
w 1576—7 roku.

Listy, uniwersały i instrukcje, wydał i szkicem historycznym poprzedził

A. PAWIŃSKI.

Cena rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 25. 4—6 — 2569 —

wyszedł z druku zeszyt 64-ty, t. j. ostatni dzieła podtytułem:

PISMO ŚWIĘTE
STAREGO i NOWEGO TESTAMENTU,

podług tekstu łacińskiego wulgaty
przekład

Ks. Jakóba Wujka,

zatwierdzony przez Stolicę Apostolską

z komentarzem i objaśnieniami podług J. Fr. Allioli,

zaaprobowany przez Konsystorz Archidiecezji Warszawskiej

Jedyna pod względem przepychu edycja

ozdobiona 230 wielkimi ilustracjami

GUSTAWA DORÉ

Cena całego dzieła składającego się z dwóch wielkich tomów (in folio) 266 arkuszy, wynosi Rs. 32.

W oprawie w płótno angielskie czarne, z ozdobnymi wyciskami i złoconem brzegami w futerał, Rs. 42.

W oprawie w płótno angielskie czerwone, Rs. 44.

W oprawie w skórę kozłową czarną z ozdobnymi wyciskami i złoconymi brzegami w futerał, Rs. 46.

W oprawie w skórę czerwoną w futerał, Rs. 48.

Za przesyłkę pocztą obu tomów dopłaca się, Rs. 4.

Okladki do oprawiania tego dzieła:

Z płótna angielskiego czarnego z ozdobnymi wyciskami do każdego tomu Rs. 2 kop. 50, czyli do obu tomów Rs. 5.

Z płótna angielskiego czerwonego, z ozdobnymi wyciskami do każdego tomu rs. 3, czyli do obu tomów Rs. 6.

Ze skóry kozłowej czarnej z ozdobnymi wyciskami do każdego tomu Rs. 4, czyli do obu tomów, Rs. 8.

Ze skóry kozłowej czerwonej z ozdobnymi wyciskami do każdego tomu, Rs. 4 kop. 50, czyli do obu tomów Rs. 9.

Za przesyłkę pocztą dolicza się do jednej okładki kop. 50, czyli za przesyłkę okładek do obu tomów Rs. 1.

Michał Glücksberg.

Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Swiat Nr 55.

6—0

— 18248 —

Wyszła z druku i sprzedaje się w znaczniejszych księgarniach miejscowych i na prowincji

H. G. OLENDORFF'A

TEORETYCZNO PRAKTYCZNA METODA

nauczenia się czytać, pisać i mówić

po angielsku

w 6-ciu miesiącach z oryginalnej edycji przerobiona i do użytku Polaków zastosowana

przez B. L.

Zeszyt 1-szy z przedpłatą na 4 zeszyty rs. 3.

Skład Główny w księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA.

2—3

— 2796 —

Korrespondent

biegły w języku polskim, niemieckim i prowadzeniu ksiąg kupieckich, władający także językiem francuzkim i ruskim, szuka zajęcia na godziny. Zgłoszenia pod literami K. N. przyjmuje S. Zdanowski i S-ka przy ulicy Podwał Nr 7. — 2825 —

Nauczyciel Gimnazjum,

przygotowuje dzieci do Zakładów Naukowych i daje lekcje języka ruskiego, historii i literatury. Szczygła Nr 3, mieszkania 4. — Tam jest do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, ze stołem lub bez. — 1876 — 2—6

SKŁAD HERBATY L. KRUPCEKIEGO

przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej

otrzymał WIELKI TRANSPORT najlepszego

M A K A R O N U

w różnych gatunkach i kształtach, który sprzedaje

Funt od kopiejek 11.

Biorącym na skrzynki (ważące 30 funtów) odstępuje się rabat.

3-3 — 2412 —

Szafy Kasowe Ornamentalne,

z zamkami nowej konstrukcji
w wielkim wyborze poleca

Skład Główny Towarzystwa Akeyjnego
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi
rolniczych i odlewów.

przy ulicy Senatorskiej Nr 29.

Zakład Ślusarski

Romana Szewczykowskiego, przy ulicy Nowy-Świat
Numer 46 w Warszawie.

Ma honor donieść WW. PP. Obywatelom i Przedsiębiorcom budowni domów, iż przy-

- 1. Za okucie do okna dubeltowego czterokrzydłowego na rygle rs. 4
 - 2. na bagnetsztangi rs. 4 kop. 50.
 - 3. Za okucie do drzwi dubeltowych z zamkiem skrzynkowym rs. 4 kop. 60.
 - 4) " " " " francuzkiem z klamkami i szyldami
 - 5. Za okucie do drzwi pojedynczych z zamkiem skrzynkowym rs. 2 kop. 80.
 - " " " " francuzkim z klamkami i szyldami
 - " " " " mosiężnymi rs. 3 kop. 75.
 - 7. Za okucie do lufka dubeltowego kop. 70.
- Oprócz przedmiotów cennikiem objętych leżą na składzie okucia ozdobne w różnych gatunkach, oraz przyjmują się wszelkie obśłatunki w zakresie ślusarski wchodzące. Za dobrotę materiałów i punktualne wykonanie Zakład poręcza.

HOUBIGANT-CHARDIN

FABRYKANT PERFUM

Dostawca patentowany Królowej Angielskiej

19. FAUBOURG SAINT-HONORÉ. 19

PARIS

ZALECA SWOJE SPECYALNE PRODUKTY

WODA HOUBIGANT

Woda toaletowa bez żywicy z
zapachem kwiatów

EKSTRAKT HOUBIGANT

łączący się z przyjemnym zapachem.

Pulweryzatory patentowane dla Rosyi.

Ceny drzewa i węgla znacznie niższe, W SKŁADACH HERBATY LEONA KRUPCEKIEGO

przyjmują się zamówienia
na drzewo opałowe i węgle kamienne

Ceny drzewa z dostawą:

- Za sześcian kubiczny drzewa sosnowego w szczapach grubych rs. 12
- " " " " olszowego " " rs. 13
- " " " " brzoźowego " " rs. 14

Drzewo porąbane o 1 rubel wyżej na sześcianiu.

Ceny węgla z dostawą:

- Za korzece węgla grubego najlepszego I gatunku szlązkiego rs. 1
- " " " " kostkowego " " kop. 70.
- " " " " grubego II gatunku " " kop. 90.

10-10 — 1424 —

W Magazynie Edwarda Loth

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 15. odbywać się będzie
do dnia 10 Marca

Wyprzedaż coroczna
towarów wysortowanych, jako to:

Kapelusze damskie dla panien oraz dla chłopców, słomkowe fantazyj-
ne i filcowe z ubraniem i bez tegoż, po cenach niższej ko-
sztu.
Kupującym hurtowo odstępuje się rabat.

2-3 — 2945 —

Która z rozlicznych Wód Kolońskich jest rzeczywi- ście prawdziwą?

Podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publiczno-
ści, że z wieloicznych Farinów w Kolonii produkujących tak zwaną
„Wodę Kolońską“ najstarszą i jedynie prawdziwą jest firma:

JOHANN MARIA FARINA

!!! Gegenüber dem Jülich's-Platz. !!!

(NB. bez oznaczenia jakiegobądź numeru domu), której woda w swej dobroci i trwałości
zapachu, wszystkie inne przewyższa.

Lecz nie dość, że ci liczni Fariny w Kolonii fałszywie twierdzą, że prawdziwą wyraz
białą wodę Kolońską, to prócz tego w Warszawie i na prowincjach w wielu handlach sprze-
daje się woda Kolońska fabrykowana w Warszawie, w takichże fiaskach z podrabianem
etykietami powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, najczęściej kupują lichy
towar za dobre pieniądze. Niebędem jest przeto dla każdego wiedzieć, w których miano-
wicie handlach jest do nabycia wzmiarkowana prawdziwa woda kolońska.

Otóż podpisana perfumerja, ma honor donieść, że zostając od wielu lat w ciągłych
stosunkach handlowych ze wspomnionym Johann Maria Farina, trzyma zawsze na składzie
tę prawdziwą wodę Kolońską i sprzedaje takową: fiakon mniejszy po kop. 38, fiakon większy
podwójny po kop. 75, fiakon największy począwszy po rs. 1 kop. 50, oraz w opiatanych 1/4,
1/2 i 3/4 szampankach po cenach: rs. 1 za 1/4, rs. 2 za 1/2 i rs. 4 za całą szampankę. Biorą-
cy pół tuzina fiasków płacą 10% taniej. Handlującym odstępuje większy rabat.

Skład Główny prawdziwej wody Kolońskiej
w Warszawie ul. Nowo-Senatorska Nr 4.

9-0 — 1330 —

ALEKSANDER KOCH.

LA VÉRITABLE

EAU DE BOTOT

Seul Dentifrice approuvé

L'ACADÉMIE ET LA FACULTÉ DE MÉDECINE DE PARIS

POUDRE DE BOTOT

Dentifrice au quinquina

VINAIGRE de TOILETTE | LE SUBLIME | EAU de TOILETTE
supérieur. | arrêté de la chancé des évêques. | sans acide.

ENTREPOT GÉNÉRAL: 229, rue St-Honoré, près de la rue Castiglioni
Paris. VENTES AU DÉTAIL: 48, boulevard des Italiens. Paris.
EN FRANCE ET A L'ÉTRANGER, CHEZ LES PRINCIPAUX COMMERÇANTS

SKŁAD MEBLI

ZJEDNOCZONYCH STOLARZÓW

w Warszawie
ulica Tłomackie b. Hotel Wileński Nr 570 (1)

z wejściem od ulicy Długiej
Zaopatrzeni w najwiecej doborowe różnego gatunku MEBLE: Biura, Biurka i Stoły
kantrowe, oraz Meble Głuche, krajowego wyrobu i przyjmują wszelkie zamówienia na ro-
boty stolarskie i tapicerskie.

PIGUŁKI ZELAZNE D^{RA} RABUTEAU

DRAGÉES FERRUGINEUSES DU D^R RABUTEAU
LAUREATA INSTYTUTU FRANCUSKIEGO

Doświadczenia robione w szpitalach paryzkich przez profesorów wydziału me-
dycznego dowiodły skutecznego działania PIGULEK D^{RA} RABUTEAU przeciwko
BLADACZCE, MAŁOKRWISTOŚCI (anaemia), ZUBOŻENIU KRWI i w
REKONWALESCENCYI dla wzmocnienia słabych kompleksji.

PIGUŁKI D^{RA} RABUTEAU nie sprawiają obstrukcji i osoby najslabszej kom-
pleksji zażywać je mogą.
PARYŻ, 14, rue Racine, u CLIN et C^o, dostawców szpitali paryzkich.
W ROSSYI, we wszystkich głównych aptekach i składach materyałów aptecznych
Cesarstwa i Królestwa.

